Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 6 de outubro de 2023 Ano XI - Edição nº 01528 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F23C2038450660DCEDC36DAB6AC4624F

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 – SRP.

• DECRETO Nº 242/2023 - DECLARA PONTO FACULTATIVO EM RAZÃO DO FERIADO NACIONAL DO DIA DE NOSSA SENHORA
APARECIDA.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F23C2038450660DCEDC36DAB6AC4624F

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 026/2023 – SRP

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com o Decreto Federal n°

10.024/2019, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei

Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas nas Leis Federais nº

8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade

Pregão Eletrônico nº 026/2023 – SRP, cujo objeto é a Aquisição de medicamentos,

insumos, saneantes, material para raio-x, equipamentos médico-hospitalares, entre

outros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Sessão de

abertura realizar-se-á em 19.10.2023 às 09:00hs. O Edital encontra-se no site

www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial do Município. Maiores informações pelo e-

mail licitacaopmcs21@gmail.com. Aline Nogueira Lima – Pregoeira. Cândido Sales,

06/10/2023

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E36FE34391E60329C3AD11FAD0AF1DCA

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

DECRETO Nº 242, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023.

 “Dispõe sobre PONTO FACULTATIVO no Município
de Cândido Sales, nas repartições internas e
externas da Prefeitura Municipal, no dia 13 de
outubro (sexta-feira) em razão do Feriado Nacional
do Dia da Padroeira do Brasil”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que o dia 12 de Outubro é um Feriado Nacional, no qual é

comemorado o Dia de Nossa Senhora Aparecida, a Padroeira do Brasil,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica declarado PONTO FACULTATIVO nas repartições internas e

externas da Prefeitura Municipal no dia 13 de Outubro de 2023 (sexta-feira) em

razão do Feriado Nacional do Dia de Nossa Senhora Aparecida, a Padroeira do

Brasil, ressalvados os serviços e as atividades consideradas de natureza

essencial, especialmente na área da Saúde, coleta de lixo urbano e Segurança

Pública.

Art. 2o -  Os serviços essenciais deverão ser mantidos normalmente.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES-BA, 06 DE OUTUBRO DE 2023.

Maurílio Lemos das Virgens

Prefeito do Município de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F23C2038450660DCEDC36DAB6AC4624F

		2023-10-06T15:34:22-0300